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Asia saatetaan kaupunginhallitukselle tiedoksi ja lähetekeskustelua varten.

Kaupunginhallitus asetti 10.12.2018 kaupungin strategian mukaisesti toi mi-
kun nan (Veronica Rehn-Kivi, pj, Tiina Rintamäki-Ovaska, vpj, Johan Jo-
hans son, Juha Pesonen, Mikko J. Salminen, Christoffer Masar ja Gun Sö-
der lund) arvioimaan viranhaltija- ja luottamushenkilöorganisaation ra ken tei-
ta ja muutostarpeita kaupungin poliittisen ja toimialatasoisen joh ta mis jär-
jes tel män ja organisaation uudistamiseksi seuraavan valtuustokauden
alus ta. Arviointityön taustalla oli sote- ja maakuntauudistuksen vaikutusten
huo mioi mi nen kaupungin hallinnon rakenteisiin ja sivistystoimen raskaan
va lio kun ta ra ken teen tarkastelu toimialan aiemmin tekemän arvioinnin poh-
jal ta.

Toimikunnan työskentelyä kuvataan oheismateriaalina olevassa esi tyk-
ses sä kaupunginhallitukselle. Raportin lopussa ja tässä jäljempänä on toi-
mi kun nan ehdotukset luottamuselinorganisaation uudistamiseksi ja yh teis-
työn vahvistamiseksi sekä viranhaltijaorganisaation muutoksiksi.

1. Toimikunta esittää kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen alaisten kolmen va lio-
kun nan yhdistämistä uudeksi kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunnaksi, tai
vaih to eh toi ses ti kulttuurivaliokunnan ja nuorisovaliokunnan yh dis tä mis-
tä, seuraavan valtuustokauden alusta.

Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelujen tulosalueen kolmen valiokunnan yh-
dis tä mis tä perustellaan ensisijaisesti sillä, että valiokunnissa kä si tel tä-
vät asiat ovat pääasiassa saman sisältöisiä. Tulosalueen keskeisten
asioi den (strategia, talous ja talouden seurantaa, avustusperiaatteet,
avus tus ten jakaminen, lausunnot, palveluiden yhteen sovittaminen,
kou lu ter veys-, henkilöstö- ym. kyselytulokset jne.) käsittelyn kes kit tä mi-
nen palvelisi valiokuntien yleistä tehtävää johtaa ja kehittää alaistaan
tu los aluet ta ja vastata palvelujen tuloksellisesta järjestämisestä ja vai-
kut ta vuu des ta. Tämä lisää synergiaetuja koko sivistystoimessa sen tu-
los aluei den ja yksiköiden välillä ja vähentää huomattavasti hallinnollista
työ tä poistaen moninkertaisen ja päällekkäisen valmistelun ja esittelyn.
Kes kit tä mi nen vahvistaa toimialajohtajan kokonaisvaltaista johtamista
ja tulosalueen substanssitoimintojen johdossa olevien viranhaltijoiden
kes kit ty mis tä toimintojensa sisältöjohtamiseen. Säännöllisesti ko koon-
tu van valiokunnan kokousrytmi olisi eduksi asioiden käsittelylle ja ete-
ne mi sel le myös kaupungin muu päätöksenteko huomioiden.

2. Toimikunta esittää, että valiokuntien jäsenmäärät säilytetään ny kyi sil-



lään kuitenkin siten, että yhdistettäväksi ehdotettavan kulttuuri- ja va-
paa-ai ka va lio kun nan jäsenmäärä olisi myös yhdeksän (9). Mikäli vain
kult tuu ri va lio kun ta ja nuorisovaliokunta yhdistetään liikuntavaliokunnan
jä sen mää rä säilyisi seitsemänä (7).

Keskeisten valiokuntien jäsenmäärän yhdenmukaistamisella ja edellä
mai nit tu jen valiokuntien yhdistämisellä tavoitellaan mahdollisimman ta-
sa vah vui sia valiokuntia.

3. Luottamustoimielinten, poliittisen johdon ja viranhaltijajohdon välisen
yh teis työn vahvistamiseksi toimikunta esittää harkittavaksi uusien toi-
min ta ta po jen systemaattista käyttöönottoa, kuten  valtuuston ja hal li-
tuk sen välisten puheenjohtajistojen epävirallisia yhteiskeskusteluja val-
tuus to ryh mien puheenjohtajien kanssa ajankohtaisten, valtuustoon kä-
si tel tä väk si tulevien asioiden ja merkittävien hankkeiden linjaamiseksi.

Lisäksi toimikunta kannustaa valiokuntien välisen ja valiokuntien pu-
heen joh ta jien keskinäisen yhteistyön lisäämiseen sekä yleisesti luot ta-
mus hen ki löi den ja vastuuviranhaltijoiden iltakoulutyyppisiin kes kus te lui-
hin.

Yhteistyöhön liittyy myös kysymys vaalien jälkeisen ns. paik ka ja ko toi-
min nan asettamisesta. Toimikunta pitää puolueiden välisiä kes kus te lu-
ja luottamushenkilöpaikkojen jakamista koskevien periaatteiden ja pis-
tey tys ten sopimisesta tärkeänä. Toimikunta ei kuitenkaan näe tar peel li-
sek si esittää paikkajakotoimikunnan asettamista koskevan mää räyk-
sen sisällyttämistä hallintosääntöön. Kuntalain 30 § 3 momentin mu-
kaan kunnanhallitus voi aset¬taa toimikuntia määrätyn tehtävän hoi ta-
mis ta varten.

4. Yleishallinnon organisaation virtaviivaistamiseksi toimikunta esittää
yleis hal lin non ”toimialaistamista”, eli kaupunginkanslian ja ra ha toi mis-
ton tulosalueiden yhdistämistä yhden esimiehen, eli toimialajohtajan
alai suu teen. Toimialan tulosalueita olisivat tämän jälkeen ”Hallinto- ja
ta lous pal ve lut” sekä ”Ruoka- ja puhdistuspalvelut”. Organisaatio oheis-
ma te ri aa li na.

Yhdistämistä perustellaan hallinto- ja talouspalveluiden sekä muiden
poik ki hal lin nol lis ten tukipalveluiden ja rakenteiden uudistamisella ja
hal lin non harmonisoinnilla. Ratkaisulla haetaan synergiaetuja muun
muas sa henkilökunnan nykyistä joustavampaan käyttöön tu los alue ra jo-
jen yli. Tavoitteena on myös, toimialan johtamisen selkeyttäminen ja
hal lin nol li sen työn kokoaminen toiminnan taloudellisuuden pa ran ta mi-
sek si. Talousvaikutuksiltaan muutos on lähes kustannusneutraali kos-
ka muutosta on ennakoitu kaupunginkanslian henkilöstösuunnittelussa
vuo den 2017 alusta. Muutos edellyttää erillispäätöksiä; muun muassa
toi mi ala joh ta jan viran perustamisesta (KV/Hallintosääntö 30 § 1 mo-
ment ti) ja viranhaltijan siirtämisestä toiseen virkasuhteeseen (KH/Hal-
lin to sään tö 36 §). Muutos on tarkoitus toteuttaa kevään 2020 aikana.
Yleis hal lin non henkilöstöä on informoitu ehdotuksesta.

5. Toimikunnan esitys valiokuntien yhdistämisestä ja jäsenmäärän tar ken-
ta mi ses ta sekä yleishallinnon toimialaistamisesta edellyttää myös hal-



lin to sään tö ta soi sia muutoksia. Lisäksi hallintosäännön päivittämiseen
on sen hyväksymisen (KV 13.3.2017) jälkeen noussut esille eräitä tar-
kis ta mis tar pei ta, lähinnä hallinnon ja toiminnan järjestämistä kos ke-
vaan osaan. Päivitettävää on muutamien teknisluonteisten tar ken nus-
ten ja täsmennysten lisäksi lähinnä kaupunginhallituksen ja va lio kun-
tien keskinäisessä toimivallassa ja valiokuntien yleisessä toimivallassa.
Toi mi kun ta esittää, että se käsittelisi tarkistetun hallintosäännön ennen
sen saattamista kaupunginhallituksen ja -valtuuston käsiteltäväksi al ku-
vuo des ta 2020. Päivitetystä hallintosäännöstä pyydetään lausunnot
kes kei sil tä valiokunnilta ja vaikuttajatoimielimiltä. Lisäksi ehdotuksia
kä si tel lään työnantajan ja henkilöstön välisessä yh teis toi min ta me net te-
lys sä.

KJ:
KH merkitsee viranhaltija- ja luottamushenkilöorganisaation rakenteita ja
muu tos tar pei ta tarkastelleen toimikunnan esityksen tiedokseen ja käy lä he-
te kes kus te lua toimikunnan ehdotuksista.

Lisäksi KH toteaa, että toimikunta jatkaa hallintosääntövalmistelun seu ran-
ta ryh mä nä lähinnä poliittiseen päätöksentekoon ja toimivaltakysymyksiin
liit ty vien näkemysten linjaamiseksi.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


